ПРИКАЗ                                                                       БОЕРЫК

         «20» ноября 2023 г.                                                      № 545

О создании школьной службы медиации

      На основании ФЗ от 24 июля 1998 г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в

Российской Федерации», ФЗ от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», Конвенции о правах ребенка, ФЗ от 24.06.1999 г. № 120 «Об основах системы

профилактики, безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», в целях создания

профилактики правонарушений и социальной реабилитации участников конфликтных ситуаций

на основе принципов восстановительного подхода, формирования у обучающихся умения

регулировать конфликты без физического насилия или оскорбления

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Школьную Службу Медиации в следующем составе:

Маннанова Г.М. – заместитель директора по ВР;

Гринберг Т.Л.  – педагог-психолог;

Асланян К.А.  – Советник по воспитанию;

Искендерова Е.Г. – классный руководитель;

Васянова А.Г. – воспитатель ГПД;

Антонова О.В. – заместитель директора по УР.

2. Возложить ответственность за руководство Школьной Службой Медиации на социального

педагога Яковлеву Е.Н.

3. Утвердить:

- Положение о Школьной Службе Медиации (Приложение);

- План работы Школьной Службы Медиации на 2023-2024 учебный год  (Приложение 2)

4. Ответственному за ведение школьного сайта и размещение информации на сайте Лицея о

деятельности Школьной Службы Медиации возложить на педагога-психолога Харитонову С.А .

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

     Директор                                 А.Г. Урманчеева

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение

«Лицей №78 «Фарватер»

Приволжского района

города Казани

Республики Татарстан

Ю.Фучика ул., д. 40;
Казань, 420139

Тел./факс 268-58-61

E-mail: school_7878@mail.ru;
S78.kzn@edu.tatar.ru

Татарстан Республикасы

Казан шәһәре

Идел буе районының

«78 нче лицей «Фарватер»

гомуми белем

муниципаль бюджет

учреждениесе

Ю.Фучик урамы., 40 нчы йорт.;

Казан шәһәре, 420139
Тел./факс 268-58-61

E-mail: school_7878@mail.ru;

S78.kzn@edu.tatar.ru

mailto:school_7878@mail.ru
mailto:S78.kzn@edu.tatar.ru
mailto:school_7878@mail.ru
mailto:S78.kzn@edu.tatar.ru